JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(72) Passi sunt sub Diocletiano Tarsi in Cilicis. De eis agit Martyrol. Roman. 11 Octob.

(73) Ap. Ch. 484.

(74) Doron, Dors, Dor, Ador, etc., civitas mari-
tima, undecimo, aut, ut alii volunt, nono milliario
a Cæsarea Palæstinæ, pergentibus Ptolemæidem.
Legendus Adrichomius in tribu Manases citra Jor-
danem cap. 26.

(75) Summus vir postea Marcianus fuit, in cujus

A quasdam partes reliquiarum martyrum Tarachii
(72), Probi, et Andronici; septimo mensis Maii,
anno jam duodecimo (73) post Euthymii mor-
tem. Cum aliquod autem tempus transiisset, dia-
conus quoque Fidas accipit episcopatum civitatis
quæ vocatur Dora (74).

CXXIII. Sed, me cum in hunc locum venerim,
subit recordatio negotii Aposchistarum; quod
ipsum etiam ut memorabile mihi videtur esse
dictis adjungendum; ut evidentius hinc ostenda-
tur divini Euthymii propheta illa in mari. Etenim
jam patriarcha Martyrius, fidem tribuens admi-
randæ Fidi visioni, et iis quæ ei in mari prædixit
magnus, de his Aposchistis remisit curam et
cogitationem. Non multum autem temporis inter-
cessit, et velut ex diviniore quadam visitatione,
Marcianus, cujus paulo ante memini, anima com-
motus, omnes ipsos convocat in cœnobio quod
construxerat ad sanctam Bethleem, et loqui in-
cipiens: Quousque, inquit, fratres et Patres, con-
tendimus corpus Ecclesiæ dividere in partes, id-
que cum nec nobis quidem constet, quæ sit tan-
dem voluntas Dei, sed rem sic propriis credamus
cogitationibus? Est ergo nobis considerandum,
ne forte dum existimamus recta via ingredi, in
avia contingat incidere. *Cogitationes enim homi-
num timidæ*, sacra aiunt Eloquia³⁶. Et si placet,
illud apostolicum sequentes, velutque exemplum
assumentes³⁷, jaciamus sortes sub persona epis-
coporum et monachorum: et si sors quidem ve-
nerit ad monachos, oportet omnino perseverare
in iis quibus hucusque mauemus et acquiesci-
mus: sin autem ad episcopos, cum ipsis com-
municare. Hanc ubi sententiam intulisset Mar-
cianus (75), nullos erat ex astantibus, qui non
laudaret. Jactam itaque sortem, habuerunt epis-
copi; iis vero statim omnes communicarunt, rem
tanquam a Deo decretam arbitrati; præter Ge-
rontium solum et Romanum. Atque omnes ad-
ducunt se ac præbent Ecclesiæ unioni, et germa-
nam sinceramque de cætero faciunt cum ea com-
munionem.

CXXIV. Patriarcha vero pulchre illos, et, ut dixe-
ris, non solum supinis manibus, sed et cordis sini-
bus excipiens, splendidum agit et publicum festum.

horreo frumentum ex unico grano divinitus una
nocte admodum duplicatum fuisse, dictum est in
Vita S. Theodosii, 11 Januarii num. 61 et 62. In
Vita S. Sabæ dicitur sanctus abbas et vir longe
optimus; qui visione cælesti monitus fuerat, ut S.
Sabæ de necessariis provideret. Obiit universalis
Archimandrita omnium monasteriorum a Salustio
Patriarcha constitutus, cui successit SS. Sabas et
Theodosius.

Præclare enim admodum civitati exortum est a bonum pacis; et lætata sunt plateæ Jerusalem. Deoque per omnia gloria offerebatur. At Geron- tius et Romanus, ille quidem postquam quadra- ginta quinque annos præfuisset beatæ Melaniæ monasteriis, hic in vero Thecoorum vico, ut jam supra diximus, monasterium construxisset, dein- de ex ipsis etiam turpiter propter dogmatum im- pietatem expulsi, mali male huc et illuc ober- rantes obierunt. Sed hæc quidem facta sunt tem- poribus Zenonis.

CXXV. Sequentibus vero annis, cum Anasta- sius (76) post ipsum accepisset imperium, Bar- bari (77) incursione facta, et magna solitudinis parte depopulata et vastata, everterunt ipsa quo- que Agerenorum tabernacula, quæ non ita pridem eis magnus fixerat Euthymius. Deinde ho- rum insigniores alia sibi excitant circa monaste- rium Martyrii monachi, et templa erigunt. At Barbari, secunda in eos iterum usi expeditione, alios quidem interimunt, alios vero abducunt captivos, aliquos autem in alia oppida compellunt, nempe eos qui ex inopinato superiores hoc peri- culo evasere, cum magna et admodum gravis illic fuisset hæc Barbarorum incursio.

CXXVI. Cæterum beatus Elias, qui recte Euthymii ovibus præerat, postquam totis triginta et octo annis tenuisset monasterii præfecturam, multaque præclara et egregia in ea fecisset ope- ra, et magnum sui amorem reliquisset fratribus cunctis, qui in eis viget usque in hodiernum diem, ipse quoque felici ad Dominum excedit profectione (78). Cum quidam autem Symeon Apamensis post illum accepisset gubernationem (79), tresque tantum in ea annos vixisset, Ste- phanus Arabs genere, successor ejus constitui- tur; qui mortuo fratre Procopio, sexcentos au- reos ex bonis paternis tribuit monasterio.

CXXVII. Sub eadem etiam tempora Cæsarius qui- dam Antiochenus, qui in civilibus magistratibus sæpe bonam erat assecutus existimationem, cum ad sanctam venisset civitatem, et satis longum esset tempus illic moratus, incidit in corporis morbum gravissimum. Quoniam vero deerat manus curatrix, et omnem morbus superabat tolerantiæ amicorum- que consolationem, non habens ille quidnam dein- ceptis sibi adhiberet, confugit ad sepulcrum admi- rabilis Euthymii: et quod illinc erat oleum, fit statim

εὐροτήν. Ἀνέτειλε γὰρ τῇ πόλει τὸ τῆς εἰρήνης κα- λὸν σφόδρα καλῶς· καὶ αἱ κλαίεται Ἱεροσολίμη ὑψοφράθησαν, καὶ θεὸς ἦν διὰ πάντων θεολογοῦμέ- νος. Γερώντιος μέντοι καὶ Ῥωμαῖνός, ὁ μὲν πῆμ- πτον ἐπὶ τοῖς τεσσαράκοντα ἔτος, τῶν τῆς μακαρίας Μελάνης μοναστηρίων ἀφηγησάμενος, ὁ δὲ ἐν τῇ Θεκῶων, ὡς ἄνω τοῦ λόγου φθέσαντες ἐφημεν δ, μο- ναστήριον συστησάμενος· εἶτα καὶ αὐτῶν ἀπελα- θέντες ἀισχυρῶς, διὰ τὴν τῶν δεδογμένων ἀσπίδειαν, κακοὶ κακῶς τῆδε κάκεισε περιόντες ἀπέγοντο. Ἄλλὰ ταῦτα μὲν ἐπὶ τῶν τοῦ Ζήνωνος καιρῶν ἐγα- γόνει.